



Avsändare
Kommunstyrelseförvaltningen
Samhällsplaneringsenheten
Linda Stenkvist, samhällsplanerare
0589-870 05
linda.stenkvist@arboga.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Remissvar på Regional systemanalys för Västmanland

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens utskott för samhällsplanering och trafik föreslås besluta

1. Remissvar avseende Regional systemanalys för Västmanland antas som Arboga kommuns remissvar.

Sammanfattning

Arboga kommun har tagit del av remiss RUF240098 gällande Regional systemanalys för Västmanland. Systemanalysen är ett strategiskt dokument som beskriver inriktningar för den kommande utvecklingen av Västmanlands transportsystem. Bakgrunden att ta fram systemanalysen kommer ifrån ett beslut att inför framtagandet av *Länstransportplan 2026-2037* och kommande *Trafikförsörjningsprogram* identifierades ett behov av att tydliggöra hur Västmanlands län ska utvecklas inom tillgänglighet och mobilitet. Förslaget är på remiss till 9 februari 2025.

Remissvar

Arboga kommun ställer sig positiva till framtagandet av systemanalysen som presenterar förslag på inriktning för länets utveckling inom tillgänglighet och mobilitet. Arboga kommun ställer sig positiva till framtagna förslag på strategiska inriktningar för hållbar tillgänglighet och prioriteringar för nationell infrastruktur och speciellt de som passerar Arboga kommun, exempelvis infrastruktursatsningen Mälarbanan och Oslo-Stockholm. Arboga kommun har som mål inom trafik och hållbara transporter att kommunikationerna i Arboga är hållbara för människor, miljö och varor och satsningar görs på järnväg, kollektivtrafik och säkra vägar (Arboga kommuns översiktsplan, sida 41).

Några medskick i det fortsatta arbetet. I kapitel 5 om strategiska inriktningar för landsbygder står det om förbättrade pendlingsmöjligheter med kollektivtrafik. Arboga kommun tycker det är viktigt med en attraktiv



kollektivtrafik mellan tätorterna. Den regionala busstrafiken mellan Arboga och Köping behöver behålla en turtäthet där arbets- och skolpendling är möjlig och att pendling med kollektivtrafik inte främst hänvisas till järnväg.

Arboga kommun har ett geografiskt strategiskt läge för försvar och beredskap. Inom kommunen finns flertalet viktiga industrier och verksamheter kopplade till försvar och beredskap och Arboga kommun vill trycka på att satsningar på robust transportinfrastruktur behövs för att säkerställa flöden av människor och materiel. Arboga kommun håller särskilt med om den nationella infrastrukturens E20 Arboga – Eskilstuna som lyfts i analysen som prioriterad.

Systemanalysen behöver förtydligas med kartbilder för de utpekade åtgärderna i kapitel 6 Prioriteringar på nationell infrastruktur.

Barnkonsekvensanalys

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse
- Följebrev remiss Regional systemanalys
- Remissversion Systemanalys Remissversion 2024-12-04

Anders Neuman
Kommundirektör

Kristoffer Brorsson
Enhetschef Samhällsplanering

Skickas till:
Akten
Samhällsplaneringsenheten